
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  
per ordinare   

 

LE GARANZIE DI PRODOTTO  
 

 

V Tutti i prodotti sono 100% VEGETALI , cioè formulat i utilizzando esclusivamente materie prime 

derivanti direttamente dal mondo vegetale ; oppure DI  ORIGINE VEGETALE , cioè prodotti che 

per propria natura non pos sono essere formulati con basi totalmente vegetali ma per la cui creazione 

si ¯ ricorsi allôimpiego di materia prima di origine vegetale  

 

V FORMULAZIONI 100% BIODEGRADABILI  formulazioni naturali, completamente prive di 

tensioattivi pet rolchimici ed agenti aggressivi 

 

V PRODOTTI PRIVI DI TENSIATTIVI PETROLCHIMICI  ovvero non contenenti basi derivate 

da petrolio  

 

V PRODOTTI DERMATOLOGICAMENTE TESTATI  garantiti da Test di Tollerabilità Cutanea 

svolti presso lôuniversit¨ di Pavia 

 

V PRODOTTI PRIVI DI ALLERGENI  grazie allôaccurata selezione di essenze profumanti 

 

V PRODOTTI TESTATI AI METALLI PESANTI  (Nichel, Cromo e Cobalto free) a garanzia della 

tollerabilità anche per pell i soggette a fenomeni allergici 

 

 
 

 

  



 

  
per ordinare   

 

LINEA MARSIGLIA  
 

Il Sapone di Marsiglia rappresenta 

lôorigine della storia produttiva de I 

Provenzali ed il punto di partenza da cui 

tutti i prodotti di questa Linea hanno 

preso spunto. L'origine del metodo di 

saponificazione detto "marsigliaò ¯ da 

ricercare nell'area geografica della 

Provenza. I traffici in Oli  e Grassi con 

lôoriente, oltre agli Uliveti locali , fecero si 

che si verificassero le condizioni ideali 

per la nascita e lo sviluppo della tecnica di produzione del Sapone definita "a caldo" o con metodo "della 

cotta". Le materie prime che compongono i prodotti della Linea Marsiglia e lôartigianale processo produttivo 

sono quelli di un tempo, perciò ogni referenza è dichiarata priva di tensioattivi petrolchimici, 100%  Vegetale, 

100% Biodegradabile ed adatta a tutti coloro che manifestano intolleranze alle comuni produzioni industriali.  

 
Bagno Schiuma Marsiglia  Shampoo Dolce Marsiglia  
 

 Senza Allergeni e Parabeni 
 Formula a pH neutro 

 Senza SLS e SLES 

 Non addensato con sale 

ú 4,65 

400 ml  

 

 Senza Coloranti 
 Non addensato con sale 

 Prodotto a pH fisiologico 

ú 4,30  

250 ml  

 
Composto da una miscela di basi lavanti delicatissime e 
di comprovata naturalità è completamente privo di 
tensioattivi petrolchimici. La sua ricetta è arricchi ta da 
Puro Olio di Oliva Ligur e che dona caratteristiche 
idratanti ed emollienti al prodotto. LôEssenza 
Profumata e gli Estratti Vegetali caratteri zzano il 
formulato per la loro nota fiorita ed agrumata.  

 
Con estratti di Piante Officinali ricche di Vitamin e E ed 
F, è il primo e più tradizionale degli Shampoo I 
Provenzali. "Dolce" perché formulato con ingredienti 
di sola origine vegetale, è arricchito con Pantenolo, 
ingrediente naturale capace di agire sui capelli 
nutrendoli e rendendoli soffici e pettinabil i.  

 
INCI: Aqua, Ammonium Lauryl Sarcosinate, Magnesium Lauryl 
Sulfate, Cocamidopropyl Betaine, Sodium Lauroyl Sarcosinate, 
Decyl Glucosyde, Cocamidopropylamine Oxide, Parfum, 
Glycerin, Polysorbate 20, Melissa Officinalis Extract, Verbena 
Officinalis Extr act, PEG-40 Castor Oil, Citric Acid, Lactic Acid, 
Sodium Dehydroacetate, Imidazolidinyl Urea, Limonene, 
Citronellol, Amyl Cinnamal, Linalool, Geraniol, Citral, 
Coumarin, Hydroxycitronellal.  
 

 
INCI: Aqua,  Sodium C12-15-Pareth Sulfate, Cocamide DEA, 
Parfum, Glycerin, Melissa Officinalis Extract, Verbena 
Officinalis Extract, Panthenol, Propylene Glycol, Citric Acid, 
Caramel, Polysorbate 20, Polyquaternium-10, Diethanolamine, 
Phenoxyethanol, Metylparaben, Ethylparaben, Propylparaben, 
Imidazolidinyl Urea, Methyl chloroisothiazolinone -
Methylisothiazolinone, Limonene, Citronellol, Amyl Cinnamal, 
Linalool, Geraniol, Citral, Coumarin, Hydroxycitronellal, C.I. 
42080, C.I. 18050. 
 

V ORIGINE VEGETALE  

V NICHEL, CROMO E COBALTO FREE  

V DERMATOLOGICAMENTE TESTATO  

V SENZA SLS E SLES  

V SENZA COLORANTI  

V ORIGINE VEGETALE  

V DERMATOLOGICAMENTE TESTATO  

V MICROBIOLOGICAMENTE TESTATO  

V  PRODOT TO ERBORISTICO A pH FISIOLOGICO  

 

  



 

  
per ordinare   

 

Sapone Liquido Anallergico  
Senza Profumo Marsiglia  

Saponetta Anallergica  
Senza Profumo Marsiglia  

 Senza Allergeni 

 Dermatologicamente Testato 

ú 3,90           
300 ml  

 Senza Allergeni 

 Dermatologicamente Testato 

ú 1,95             
150 g   

 
Pensato per tutti coloro che manifestano chiara intolleranza a profumi ed essenze. Completamente privo di 
allergeni, non viene meno alle caratteristiche peculiar i delle produzioni artigianali del Saponificio Gianasso, le 
materie prime sono selezionate Vegetali e 100% biodegradabili, è privo di coloranti, addensanti e tensioattivi 
petrolchimici.  
 
 
INCI SAPONE LIQUIDO: Aqua, Potassium Cocoate, PEG- 10 
Olive Glicerides, Glycerin, Cocamidopropyl Betaine, 
Hydroxyethylcellulose, Citric Acid, 2 -Bromo-2-Nitro -1,3-
Propandiolo.  
 

 
INCI SAPONETTA: Sodium Palmate, Sodium Cocoate, Aqua, 
Glycerin, Olea Europaea Oil, Prunus Amygdalus Dulcis Oil, 
Lecithin, Tetrasodium Etidronate, Citric Acid.  

V SENZA COLORANTI  

V DERMATOLOGICAMENTE TESTATO  

V SENZA ALLERGENI PERCHÉ SENZA PROFUMO  

V PRODOTTO ERBORISTICO 100% VEGETALE  

V 100% BIODEGRADABILE  

V PRODOTTO VEGETALE  

V SENZA COLORANTI  

V SAPONE NEUTRO  

V DERMATOLOGICAMENTE TESTATO  

V SENZA ALLERGENI PERCHÉ  SENZA PR OFUMO  

V PRODOTTO ERBORISTICO  

V 100% BIODEGRADABILE  

  
  
Sapone Marsiglia Cubo  Bianco  Saponetta Marsiglia Extrafina  

 Dermatologicamente Testato 
 100% Vegetale e Biodegradabile 

 

                        
ú2,50  
300 g 

 

 
  Dermatologicamente Testato  

 100% Vegetale e Biodegradabile 

 Ideale per Intolleranti ai Comuni 
Tensioattivi  

                           
ú 1,95                     
150 g 

 

 
Eô il risultato di un antico e complesso procedimento 
delle saponerie a rtigiane nella Provenza Francese e 
Ligure.  
Eô un prodotto che pur conservando lôantico fascino ¯ 
attuale e ricercato come la  dermatologia consiglia.  

 
Saponetta artigianale ottenuta seguendo lôoriginale 
metodo, lavorata e tagliata a mano. ñEffetto seta" 
conferito dallôimpiego di Olio di Oliva, Mandorla e 
Lecitina di Soia, idratanti ed ammorbidenti per natura  

 
INCI: Sodium Palmate, Sodium Cocoate, Aqua, Parfum, 
Glycerin, Olea Europaea Oil, Prunus Amygdalus Dulcis Oil, 
Lecithin, Tetrasodium Etidronate, Citr ic Acid, Limonene, Citral, 
Geraniol. 
 

 
INCI: Sodium Palmate, Sodium Cocoate, Aqua, Parfum, 
Glycerin, Olea Europaea Oil, Prunus Amygdalus Dulcis Oil, 
Lecithin, Tetrasodium Etidronate, Citric Acid, Citral, Geraniol, 
Limonene. 

V PRODOTTO VEGETALE  

V DERMATOLOGICA MENTE TESTATO  

V NEUTRO SENZA ALCALI LIBERI  

V PRODOTTO VEGETALE  

V PRODOTTO ERBORISTICO  

V SENZA COLORANTI  

V NEUTRO  SENZA ALCALI LIBERI  

  

  



 

  
per ordinare   

 

Sapone Liquido Marsiglia  Sapone Marsiglia Qualità Extra  

 Dermatologicamente Testato  

 100% Vegetale E Biodegradabile 

ú 3,90           
300 ml    

 
 

  

 Dermatologicamente Testato 

 100% Vegetale e Biodegradabile  
 Ideale per Intolleranti ai Comuni 

Tensioattivi  

ú 2,50              
300 g   

 
 

 
Puro Sapone Liquido ottenuto dal tradizionale metodo 
di saponificazione potassica dellôOlio di Cocco.  
Lôaspetto "fluido" ¯ dovuto allôassenza di addensanti. 
Ricco di sostanze emollienti ¯ indicato per lôigiene di 
adulti, bambini e di quanti manifestano intolleranze ai 
comuni tensioattivi chimici. Non contiene coloranti.  

 
Lôinvariata tecnica di miscelazione di sostanze vegetali 
con Olio dôOliva e Glicerina, garantisce la efficacia sul 
bucato ma ¯ utilizzabile anche per lôigiene personale 
delle pelli più delicate.   

 
INCI : Aqua, Potassium Cocoate, Parfum, PEG-10 Olive 
Glicerides, Glycerin, Cocamidopropyl Betaine, 
Hydroxyethylcellulose, Citric Acid, 2 -Bromo-2-Nitropropane -
1,3-Diolo, Limonene, Citronellol, Geraniol, Citral.  
  

 
INCI: Sodium Palmate, Sodium Cocoate, Aqua, Parfum, 
Glycerin, Olea Europaea Oil, Prunus Amygdalus Dulcis Oil, 
Lecithin, Tetrasodium Etidronate, Citric Acid, Citral, Geraniol, 
Limonene. 

V PRODOTTO VEGETALE  

V NON ADDENSATO CON SALE  

V PRODOTTO ERBORISTICO  

V SENZA COLORANTI  

V PRODOTTO VEGETALE  

V SENZA COLORANTI  

V PRODOTTO ERBORISTICO  

V PRODOTTO NEUTRO  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  
per ordinare   

 

LINEA ALLôOLIO DI MANDORLE DOLCI  
 

Lôutilizzo dellôOlio di Mandorle Dolci 

come naturale ingrediente funzionale nei 

Saponi ha consentito di sviluppare 

unôesperienza decennale nella sua 

selezione ed una profonda conoscenza 

delle sue virtù. Oggi viene utilizza to 

esclusivamente Olio di Mandorle Dolci di 

qualità F.U., rispondente ai requisiti 

della Farmacopea Ufficiale: ottenuto 

dalla spremitura a freddo e senza 

solventi del seme. Ognuno di questi prodotti è Dermatologicamente Testato, completamente privo di 

allergeni e testato al Nichel, Cromo e Cobalto, per garantirne una assoluta tollerabilità anche a soggetti che 

soffrono di allergie . 

 
Olio di Mandorle Dolci  Bagno Schiuma Erboristico  

all'Olio  di Mandorle Dolci  
 

 Naturale al 100%  

 Senza Allergeni 

 Dermatologicamente Testato 

                         
ú 6,80            
250 ml  

 

 Senza Allergeni 

 Dermatologicamente Testato  
 

 ú 4,65            
400 ml  

 

 
Particolarmente emolliente è indicato per la 
reidratazione epidermica e per la prevenzione delle 
smagliature. LôOlio di Mandorle Dolci ¯ ideale per 
massaggia re senza ungere anche le pelli più delicate 
dei bambini o di donne in gravidanza. Dona elasticità e 
tono allôepidermide in maniera del tutto naturale.  

 
Bagno schiuma formulato con basi di origine vegetale 
ed arricchito con Puro Olio di Mandorle Dolci. Ha 
azione idratante ed emolliente sulla pelle.  
Super concentrato e privo di sostanze allergeniche, non 
addensato con Sale.  

 
INCI: Amygdalus Dulcis Oil  

 
INCI: Aqua, Disodium laureth sulfoccinate, Cocamidopropyl 
betaine, Magnesium laureth sulfate, Sodium lauroyl sarcosinate, 
Decyl glucoside, Polysorbate 20, Cocamidopropylamine oxide, 
Cocamide Mea, Parfum, Glycerin, Prunus Amygdalus dulcis oil, 
PEG-40 castor oil, Citric acid, Lactic acid, Sodium 
dehydroacetate, Imidazolidinyl Urea.  
 

V PRODOTTO ERBORISTICO NATURAL E 

V 100% VEGETALE E BIODEGRADABILE  

V NON CONTIENE COLORANTI E SOLVENTI  

V PRODOTTO VEGETALE  

V NICHEL CROMO E COBALTO  FREE  

V ORIGINE VEGETALE  

V SENZA COLORANTI  

V NON ADDENSATO CON SALE  

V PRODOTTO ERBORISTICO NATURALE  

V PH NEUTRO  

 

  



 

  
per ordinare   

 

Sapone Corpo all ôOlio  
di Mandorle Dolci  

Crema Corpo all ôOlio  
di Mandorle Dolci  

 

 Senza Allergeni 
 Senza Coloranti 

 Dermatologicamente Testato  

                         
ú 2,80            
250 g 

 

 Senza Allergeni 
 Senza Coloranti 

 Dermatologicamente Testato 

ú 10 ,00  
100 ml 

 

 
Formulato con Olio di Mandor le Dolci ottenuto dalla 
spremitura a freddo del frutto senza solventi. La sua 
efficacia e la profumazione alle mandorle si sposano 
con la delicatezza di una composizione Neutra, senza 
Coloranti e priva di materie prime petrolchimiche.  

 
Nuova Formula a base  di soli Oli ed Ingredienti 
Vegetali. Ancora più morbida, ancora più cremosa, è 
ottenuta dalla lavorazione dellôOlio di Mandorle Dolci.  
- Previene gli Inestetismi Cutanei  
- Elasticizzante corpo  
- Antismagliature  
- Ideale per le Pelli Sensibili, Secche o I naridite  
- Idrata, Protegge e Nutre  

 
INCI: Sodium Palmate, Sodium Cocoate, Aqua/Water, 
Parfum/Fragrance, Glycerin, Prunus Amigdalus Dulcis 
Oil/Prunus Amigdalus Dulcis Seed Oil, Olea Europaea Oil/Olea 
Europaea (Olive) Fruit Oil, Lecithin, Macadamia Ternif olia Seed 
Oil, Butyrospermum Parkii Butter/Butyrospermum Parkii (Shea 
Butter), Citric Acid.  

 
INCI: Prunus Amigdalus Dulcis Oil, Butyrospermum Parkii 
Butter, Cocos Nucifera Oil, Cera Alba, Butyrospermum Parkii 
Butter Extract, Parfum, Lecithin, Tocopherol, A scorbyl 
Palmitate, Citric Acid.  

V 100% BIODEGRADABILE  

V 100% VEGETALE  

V PRODOTTO ERBORISTICO   

V NICHEL, CROMO E COBALTO FREE  

V PRODOTTO VEGETALE  

V INDICATO PER LA PELLE DEI BAMBINI  

V SENZA CONSERVANTI  ED EMULSIONANTI 
CHIMICI  

V NICHEL, CROMO E COBALTO FREE  

  

  

Stick La bbra all ôOlio                                 
di Mandorle Dolci  

Candela da Massaggio all'Olio  
d i Mandorle Dolci  

 

 Senza Allergeni 
 Dermatologicamente Testato ú 2,95             

5,7 m 
 

 

 Senza Allergeni  
 Non contiene Cere nè Paraffine  

 Contiene solo Oli e Burri Vegetali 
cosmetici 

ú 11,90  
65 ml  

 
Privi di agenti e cere sintetiche o di origine 
petrolchimica. Formula impreziosita da  Oli e Burri 
100% Vegetali rendo no  il prodotto facilmente 
assimilabile con efficacia dal primo utilizzo.  
- Emolliente: lôOlio di Mandorla, rende lôepidermide 
morbida ed elastica  
- Proprietà vellutant e: rende liscia e morbida la pelle  
- Idratante: ricco di Vitamine e Sali Minerali  
- Leniti vo: lôEstratto di Aloe ha capacit¨ calmanti 

 
Si accende come una candela, si utilizza come un olio. 
Un nuovo modo per donarsi e donare a chi si ama 
momenti di naturalissimo relax.  
La Candela Cosmetica da Massaggio all'Olio di 
Mandorle Dolci è 100% Veget al e;  si può usare su tutto il 
corpo come idratante e nutriente oppure come un 
unguento per piacevoli e rilassanti massaggi.  
Sarete avvolti da un tiepido ed avvolgente piacere.  
 

 
INCI: Ricinus Communis Oil, Candelilla Cera, Prunus 
Amigdalus Dulcis Oil, Buty rospermum Parkii Butter, Heliantus 
Annus Seed Wax, Cetyl Ricinoleate, Simmondsia Chinensis Oil, 
Caprylic/Capric Trigliceride, Cera Microcristallina, Aloe 
Barbadensis Leaf Extract, Tocopheryl Acetate, Parfum. 
 

 
INCI: Prunus Amygdalus Dulcis Oil, Butyrosperm um Parkii 
Butter, Cocos Nucifera Oil, Parfum, Tocopherol. 

V SENZA BHA  

V SENZA GLUTINE  

V SENZA ALLERGENI NÉ COLORANTI  

 

 

 

 Scatta la foto dal tuo cellulare, in automatico partirà  
i l video che mostra le modalità di utilizzo della C andela. 
Se non hai il software  scaricalo gratis da www.qrmob.it . 

  

novità  



 

  
per ordinare   

 

LINEA OLII VISO E PER IL CORPO  
 

Gli Oli per la Cura di Viso e Corpo sono 

100% vegetali, biodegradabili, pressati a 

freddo e senza solventi. Abbiamo inteso 

proporli "puri" e non tagliati o usati come 

soli "ingredienti " in formulazioni più 

complesse proprio per mantenere, in un 

prodotto semplice, tutte le funzioni e 

lôefficacia che gli appartengono per natura. 

 
Olio di Germe di Grano  Olio di Jojoba  

 

 Senza Allergeni 
 Dermatologicamente Testato  

 

                          
ú 6,45             
100 ml 

 

 

 Senza Allergeni 
 Dermatologicamente Testato  

 

                            
ú 9,95              
100 ml 

 
Ricco di vitamine nutre le pelli aride e restituisce 
elasticità e tono a viso, mani e décolleté. Coadiuvante 
nel trattamento d elle pelli con couperose, previene e 
combatte la formazione di rughe. Non unge.  
 
 

 
Il prezioso Olio di Jojoba, ricavato dai semi della tipica 
pianta esotica, è un efficacissimo restitutivo per il 
trattamento di pelli ruvide. Grazie alle sue eccezionali 
pro prietà è applicato in tricologia quale ristrutturante 
naturale del capello. Non unge e svolge una naturale 
azione di filtro solare.  

 
INCI: Triticum Vulgare Germ Oil, Helianthus Annuus Seed Oil.  

 
INCI: Simmondsia Chinensis Oil  
 
 

V PRODOTTO VEGETALE  

V PRODOTT O ERBORISTICO NATURALE  

V 100% VEGETALE E BIODEGRADABILE  

V SENZA COLORANTI  

V NICHEL, CROMO E COBALTO FREE  

V PRODOTTO VEGETALE  

V PRODOTTO ERBORISTICO NATURALE  

V 100% VEGETALE E BIODEGRADABILE  

V SENZA COLORANTI E SOLVENTI  

V NICHEL, CROMO E COBALTO FREE  

 

 

 

 

 

STOP AI TEST SU ANIMALI  
 
Certificato da ICEA (Istituto Certificazione Etica ed Ambientale) per 
LAV (Lega Anti Vivisezione). Certificato nÁ 009. Lôintera filiera di 
produzione, delle materie prime al prodotto finito, è certificata 
affrancata dalla sperimentazione animale 

  



 

  
per ordinare   

 

       

LINEA BAGNO  
 

In questa linea di prodotti potrete 

trovare alcune delle nostre specialità 

erboristiche, per passare poi ad articoli 

in grado di rinnovare il piacere del relax 

e della cura di sè. Ognuno di questi 

articoli è formulato nel  rispetto della 

tradizione erboristica: con basi di 

origine vegetale, senza tensioattivi 

petrolchimici, d ermatologicamente 

testati e non addensati con sale. 

 
Detergente Viso Mani  
Antibatterico ai Fiori Mediterranei  

Sali da Bagno  

 

 Dermatologicamente Testato  
 

                                
ú 3,70              
300 ml  

 

 Ro sa con vitamina C 

 Lavanda  con sali carbonati  
 Sandalo  con sali di magnesio 

 Vaniglia  con sali di calcio 

                         
ú 3,35                 
1000 g 

 

 
Grazie al suo pH neutro ag isce delicatamente con 
un'efficace azione antibatterica e un deciso effetto 
antiodorante. Questo prodotto grazie alle sue 
delicatissime basi di origine vegetale può essere anche 
usato da chi non tollera i tensioattivi petrolchimici.  
 

 
Formulati con Sale Ma rino ed arricchiti da sostanze 
utilizzate in Talassoterapia che c onferiscono una 
specifica dôuso: Rosa (Rigenerante); Lavanda 
(Rilassante); Sandalo (Tonificante); Vaniglia 
(Energizzante).  
 

 
INCI: Aqua, Sodium C12-15 Pareth Sulfate, Cocamide DEA, 
Citrus Aurantium Dulcis Oil, Triclosan, Glycerin, Citric Acid, 
Polysorbate-20, Propylene Glycol, Diethanolamine, C.I.16290, 
C.I.19140, Phenoxyethanol, Methylparaben, Ethylparaben, 
Propylparaben, Imidazolidinyl Urea, Parfum, Hexyl Cinnamal, 
Linalool, Geraniol, Citro nellol, Limonene, Hydroxycitronellal.  
 

 
INCI: Maris Sal, Calcium Chloride,  Sodium Bicarbonate, 
Magnesium Sulfate, Ascorbic Acid (Vitamina C), Parfum , 
(Lavanda Blu) C.I. 42051.- (Sandalo Arancio) C.I. 19140 C.I. 
14720 - (Vaniglia giallo) C.I. 19140 - (Rosa rosa) C.I. 14720 

V NON ADDENSATO CON SALE  

V PRODOTTO ERBORISTICO  

V PRODOTTO MICROBIOLOGICAMENTE TESTATO  

V RELAX  

V TALASSOCOSMESI  

 

 

 

 

100% ENERGIA VERDE  
 
Lôintero fabbisogno energetico di Saponificio Gianasso è 
soddisfatto dallôutilizzo di energia interamente prodotta da Fonti 
Certificate Rinnovabili 

  



 

  
per ordinare   

 

Detergente Intimo Tiglio  
e Rosa Canina  

Shampoo Miele e Camomilla  

 

 Dermatologicamente Testato  
 Non Addensato Con Sale  

 Prodotto Erboristico  

                          
ú 3,99            
300 ml  

 

 

 Microbiologicamente Testato  
 Formula a pH fisiologico  

 Non Addensato Con Sale  

 Prodotto Erboristico  
 Con Basi di Origine Vegetale 

ú 4,25                  
250 ml  

 
Unisce le proprietà lenitive, protettive e rinfrescanti 
del Tiglio a quelle purificanti, cicatrizzanti ed 
antinfiammatorie della Rosa Canina.  Le sue basi 
vegetali a pH Compatibile ne garantiscono la perfetta 
tollerabilità. Formula ecologica senza sale.  
 

 
Ottenuto miscelando le migliori materie prime di 
origine vegetale co n specifiche Erbe Officinali, ed 
arricchite con le Proteine della Seta. Può essere usato 
quotidianamente da adulti, bambini e da chi non 
tollera i tensioattivi petrolchimici. Lôassenza di sale e il 
pH fiosiologico ne fanno una linea erboristica di 
qualità.  Microbiologicamente testato.  

 
INCI: Aqua, Sodium C12-15 Pareth Sulfate, Cocamide DEA, 
Polysorbate-20, Rosa Canina Fruit Extract, Tilia Plantyphyllos 
Extract/Tilia Cordata Extract, Malaleuca Alternifolia Oil, 
Glycerin, Triclosan, Citric Acid, Propylene Glycol, Calcium 
Carbonate, Diethanolamine, Disodium Edta, PEG-40 
Hydrogenated Castor Oil, C.I.18050, Parfum, Phenoxyethanol, 
Methylparaben, Ethylparaben, Propylparaben, Imidazolidinyl 
Urea, Methylchloroisothiazolinone -Methylisothiazolinone, 
Citronellol, Lina lool, Alpha-Methyl Ionone, Hydroxyisohexyl3 -
Cyclohexene Carboxyaldehyde. 
 

 
INCI SHAMPOO MIELE E CAMOMILLA: Aqua, Sodium 
Myreth Sulfate, Cocamide DEA, Parfum, Mel, Chamomilla 
Recutita Extract, Glyceryn, Panthenol, Calcium Carbonate, 
Citryc Acid, Propylene Glycol, Polysorbate-20, Polyquaternium -
10, Caramel, Diethanolamine, Phenoxyethanol, Methylparaben, 
Ethylparaben, Propylparaben, Imidazolidinyl Urea, 
Methylchloroisothiazolinone -methylisothiazolinone, Linalool, 
Limonene, Benzyl Alcohol, Geraniol.  
 

V PRODOTTO  A pH COMPATIBILE  

V CON BASI DI ORIGINE VEGETALE  

V EXTRADOLCE PER BEBÈ  

  
  

Shampoo Ortica e Limone  Shampoo allôErba Cappuccina  
 

 Microbiologicamente Testato  

 Formula a pH Fisiologico 
 Non Addensato Con Sale  

 Prodotto Erboristico  
 Con Basi di Origine Vegetale 

                          
ú 4,25             
250 ml  

 

 

 Microbiologicamente Testato  

 Formula a pH Fisiologico 
 Non Addensato Con Sale  

 Prodotto Erboristico  
 Con Basi di Origine Vegetale 

ú 4,25                  
250 ml  

 
Ottenuto miscelando le migliori materie prime di 
origine vegetale c on specifiche Erbe Officinali, ed 
arricchite con le Proteine della Seta. Può essere usato 
quotidianamente, soprattutto da chi non tollera i 
tensioattivi petrolchimici. Lôassenza di sale e il pH 
fiosiologico ne fanno una linea erboristica di qualità. 
Microb iologicamente testato.  

 
Ottenuto miscelando le migliori materie prime di 
origine vegetale con specifiche Erbe Officinali, ed 
arricchite con le Proteine della Seta. Può essere usato 
quotidianamente, soprattutto da chi non tollera i 
tensioattivi petrolchimic i. Lôassenza di sale e il pH 
fiosiologico ne fanno una linea erboristica di qualità. 
Microbiologicamente testato.  

 
INCI SHAMPOO AL LIMONE E ORTICA: Aqua, Sodium 
Myerth Sulfate, Cocamide DEA, Parfum, Glycerin, Urtica Urens 
Extract/Urtica Dioica Extract, Ci trus Medica Limonum Peel 
Extract, Hydrolized Silk, Citryc Acid, Propylene Glycol, 
Polyquaternium -10, Diethanolamine, Phenoxyethanol, 
Methylparaben, Ethylparaben, Propylparaben, Imidazolidinyl 
Urea, Methylchloroisothiazolinone, Methylisothiazolinone, 
Caramel, C.I.42051, Limonene, Citral.  
 

 
INCI SHAMPOO ERBA CAPPUCCINA: Aqua, Sodium C12-15 
Pareth Sulfate, Cocamide DEA, Glycerin, Nasturtium Officinale 
Extract, Triticum Vulgare Germ Oil, Hydrolized Silk, Citryc 
Acid, Calcium Carbonate, Piroctone Olamine, Propylene Glycol, 
Polysorbate-20, Polyquaternium -10, Diethanolamine, 
Methylparaben, Ethylparaben, Propylparaben, Phenoxyethanol, 
Imidazolidinyl Urea, Methylchloroisothiazolinone -
methylisothiazolinone, Parfum, C.I.19140, C.I.16290, Hexyl 
Cinnamal, Linalool, Benzyl Salicylate, Benzyl Alcohol, Amyl 
Cinnamal, Geraniol. 
 

V SPECIFICO PER CAPELLI GRASSI  V AZIONE ANTIFORFORA  

  



 

  
per ordinare   

 

LINEA BIOLOGICA ALLôARGAN 
 

LôArgan, o Argania ¯ un albero endemico dellôarea 

Sud-Occidentale del Marocco. Da alcuni decenni è 

stato dichiarato Patrimonio dellôUmanit¨ 

dallôUNESCO. Lôalbero di Argan ¯ fondamentale per 

lôecosistema, perch® contribuisce ad ostacolare il 

progressivo avanzamento del deserto. Il piano 

UNESCO di salvaguardia e rimboschimento 

dellôArgan passa anche tramite lôistituzione di un 

gruppo di Cooperative Femminili, dedite alla raccolta 

ed alla lavorazione delle Noci di Argan in condizioni di 

lavoro eque e controllate. La produzione dellôOlio di 

Argan richiede un laborioso processo artigianale che 

ne garantisce le qualità organolettiche e lôorigine 

biologica. La popolazione berbera dellôAtlante lo utilizza da sempre per la sua efficace azione protettiva, 

idratante e nutriente sulla pelle, lôOlio dôOro ¯ infatti ricchissimo di Vitamina E, Vitamina A, O mega 3, Omega 

6 ed Acidi Grassi Insaturi (oltre lô80%). 

  
Olio di Argan  Candela da M assaggio  

all'Olio di Argan  
 

 Cosmetico Biologico Certificato 
 Dermatologicamente Testato 

 Privo Di Ogm 

                          
ú 17,50                        

50 ml  

 

 Senza Allergeni  

 Non contiene cere nè paraffine  

 E' composta di soli Oli e Burri 
Vegetali cosmetici 

 

                          
ú 11,90                        

65 ml 

 
Quantità Prodotto Naturale Biologico Certificato: 
99,9% . Viene detto anche ñlôOlio dôOroò per la sua 
esigua diffusione e la l imitata produttività con virtù 
cosmetiche uniche in natura  
 

 
Si accende come una candela, si utilizza come un olio. Un 
nuovo modo per donarsi e donare a chi si ama momenti 
di naturalissimo relax.  
La Candela C osmetica da Massaggio I  Provenzali Bio è 
100% Vegetale;  si può usare su tutto il corpo come 
idratante e nutriente oppure come un unguento per 
piacevoli e rilassanti massaggi.  
Sarete avvolti da un tiepido ed avvolgente piacere.  

 
INCI: Argania Spinosa Oil, Silica, Parfum, Tocopherol, Linalool, 
Limonene, Geraniol, Citronellol, Citral.  

 
INCI: Prunus Amygdalus Dulcis Oil, Butyrospermum Parkii 
Butter, Cocos Nucifera Oil, Argania Spinosa Oil, Parfum, 
Tocopherol, Linalool, Limonene, Geraniol, Citronellol.  
 

V IDRATANTE E TONIFICANTE  

V AZIONE ANTIETÀ  

V ELASTICIZZA NTE  

V PROFUMATO CON ESSENZA 100% NATURALE  

V TESTATO NICHEL, CROMO E COBALTO  

 

 

 

 Scatta la foto dal tuo cellulare, in automatico partirà  
i l video che mostra le modalità di utilizzo della C andela. 
Se non hai il software scaricalo gratis da www.qrmob.it . 

 

  

novità  



 

  
per ordinare   

 

Gel Corpo Argan  Burro di Argan  
 

 Cosmetico Biologico Certificato 

 Dermatologicamente Testato 
 Privo Di Ogm 

                            
ú 14, 50                        

125 ml 

 

 Cosmetico Biologico Certificato 

 Dermatologicamente Testato 
 Privo Di Ogm 

                          
ú 15, 00                        

75 ml 

 
Levigante naturale ad azione antietà.  
Quantità Prodotto Naturale Biologico Certificato: 
99,9%. Ha la texture di unôemulsione, ma non lo ¯. 
Completamente privo dôacqua. 

 
Idratante corpo ad azione tonificant e. 
Quantità di Prodotto Naturale Biologico Certificato: 
96,0% Formulato con Olio di Argan Puro ed arricchito 
con burri ed oli, tutti 100% vegetali e garantiti certificati 
biologici.  

 
INCI: Arga nia Spinosa Oil, Helianthus Ann us Seed Oil, 
Sesamum Indicum Oil, Silica, Parfum, Tocopherol, Linalool, 
Limonene, Geraniol, Citronellol, Citral.  

 
INCI: Argania Spinosa Oil, Butyrospermum Parkii Butter, Cocos 
Nucifera Oil, Simmondsia Chinensis Oil, Cera Alba, Parfum, 
Tocopherol, Linalool, Limonene, Geraniol, Citronello l, Citral.  
 

V IDRATANTE E TONIFICANTE  

V AZIONE ANTIETÀ  

V PROFUMATO CON ESSENZA 100% NATURALE  

V NICHEL, CROMO E COBALTO FREE  

V IDRATANTE E TONIFICANTE  

V AZIONE ANTIETÀ  

V PROFUMATO CON ESSENZA 100% NATURALE  

V TESTATO NICHEL, CROMO E COBALTO  

  
  
Balsamo Labbra all'Argan  Sapone di Bellezza all'Argan  

 

 Cosmetico Biologico Certificato 
 Dermatologicamente Testato 

 Privo Di Ogm 

                        
ú 3,80                        
5,7 ml 

 

 Cosmetico Biologico Certificato 
 Dermatologicamente Testato 

 Privo Di Ogm 

                          
ú 3,85                        
250 ml  

 
Quantità di Prodotto Naturale Biologico Certificato: 
96,5%. La sua composizione es clusivamente vegetale 
esalta le propriet¨ dellôOlio di Argan Biologico 
conferendo al prodotto una reale efficacia.  

 
Quantità Prodotto Naturale Biologico Certificato: 99,9%.  
Lôalta percentuale di Olio di Argan Biologico conferisce a 
questo sapone una effica ce azione nutriente.  

 
INCI: Ricinus Communis Oil, Butyrospermum Parkii Butter, 
Candelilla Cera, Helianthus Annus Seed Wax, Simmondsia 
Chinensis Oil, Cetyl Ricinoleate, Argania Spinosa Oil, Tocopheryl 
Acetate, Parfum, Linalool, Limonene, Geraniol, Citronel lol, 
Citral.  
 

 
INCI: Sodium Palmate, Sodium Palmakernelate, Aqua, Parfum, 
Glycerin, Argania Spinosa Oil, Sesamum Indicum Oil, Citic Acid, 
Sodium Chloride, Linalool, Limonene, Geraniol, Citronellol.  
 

V PREVIENE LE SCREPOLATURE  

V RISTRUTTURANTE ANTIETÀ  

V EMOLLIEN TE 

V PROFUMATO CON ESSENZA 100% NATURALE  

V TESTATO NICHEL, CROMO E COBALTO  

V IDRATANTE E TONIFICANTE  

V AZIONE ANTIETÀ  

V PROFUMATO CON ESSENZA 100% NATURALE  

V TESTATO NICHEL, CROMO E COBALTO  

 

  



 

  
per ordinare   

 

Salviett e Struccanti  Biologiche  
allôOlio di Argan 
 

 

 

 Cosmetico Biologico Certificato  

 Delicate su Viso e Occhi 
 Adatte ad ogni tipo di pelle 

                          
ú 3,55                       
20 pz 

  

 
La Salvietta Struccante I Provenzali BIO è prodotta in 
purissimo Cotone, appositamente selezionato per la 
sua delicata azio ne anche sullôepidermide pi½ sensibile. 
 
Il prodotto è formulato con ingredienti naturali 
Certificati Biologici la cui azione agisce sulla cute 
asportando efficacemente ogni traccia di impurità e 
trucco da viso, decolté ed occhi, compreso il mascara 
waterp roof (resistente allôacqua). 
 
La composizione, ricca di Estratti Vegetali Biologici 
come il Fiordaliso* ed i Fiori dôArancio*, nonch® lôalta 
percentuale di Olio di Argan Bio*, conferisce al 
prodotto qualità decongestionanti e distensive, 
apportando alla pe lle nutrimento, idratazione e 
tonicità.  
 

*materie prime biologiche certificate  

 

 
 
INCI: Aqua, Glycerin, Polyglyceryl-4 Caprate, Olea Europea Oil, 
Sodium Benzoate, Lactic Acid, Argania Spinosa Oil, Parfum, 
Xanthan Gum, Disodium Cocamphodiacetate, Centaurea Cyanus 
Extract, Citrus Aurantium Amara Flower Extract, Linalool, Sodium 
Chloride, Limonene, Citronellol.  
 

 

V NON NECESSITA DI RISCIACQUO  

V NON CONTIENE ALCOOL, PARABENI, BHA  

V NON CONTIENE OGM  

V OFTALMOLOGICAMENTE TESTATO  

V DERMATOLOGICAMENTE TESTATO  

V TESTATO NICH EL, CROMO E COBALTO  

V NO PETROL  

 

 

 

  

novità  



 

  
per ordinare   

 

LINEA FRUTTA  
 

 

Tanta frutta, la più succosa e la più dolce, 

colorata, accativante. 

 

Ecco il segreto della nuova Linea Frutta I 

Provenzali che comprende 6 diversi 

saponi e 3 stick labbra, golosi e naturali.  

 

Tutti i prodotti sono garantiti con attestati 

di sicurezza e test di laboratorio: 

  
Sapone Extradolce alla Frutta  Stick Labbra alla Frutta  

 
 

 Disponibile in sei profumazioni: 
Arancia, Cocco, Mela Verde, 
Pesca, Ribes Rosso, Uva e Mora  

 Dermatologicamente Testato 

                           
ú 2,40                       
150 g 

 
 Disponibile in tr e profumazioni : 

Arancia , Ribes Rosso, Uva e 
Mora  

 Dermatologicamente Testato 

                           
ú 2,9 5                       
5,7 ml 

 
Il Sapone alla Fru tta è formulato con quanto di meglio la 
natura abbia potuto proporre ed i nostri artigiani 
saponieri possano disporre.  Elevati standard di qualità a 
garanzia di un prodotto sicuro al 100%.  
 

 
Le labbra restano idratate a lungo, protette da 
agenti esterni co me aria e freddo, il tutto 
armonizzato dalla sensazione di Extraprofumo 
rilasciato dolcemente grazie alla presenza di 
essenze, estratti e aromi di vera frutta.  

 
INCI SAPONE EXTRA DOLCE ALL'ARANCIA: Sodium Palmate, Sodium 
Cocoate, Aqua, Parfum, Citrus Arantium Amara Peel Extract, Glycerin, Olea 
Europea Oil, Prunus Amygdalus Dulcis Oil, Lecithin, Citric Acid, Tetrasodium 
Etidronate.  
 
INCI SAPONE EXTRA DOLCE AL COCCO: Sodium Palmate, Sodium Cocoate, 
Aqua, Parfum, Cocos Nucifera Oil, Glycerin, Olea Europea Oil, Prunus 
Amygdalus Dulcis Oil, Lecithin, Citric Acid, Tetrasodium Etidronate.  
 
INCI SAPONE EXTRA DOLCE ALLA MELA VERDE: Sodium Palmate, 
Sodium Cocoate, Aqua, Parfum, Pyrus Malus Fruit Extract, Glycerin, Olea 
Europea Oil, Prunus Amygdalus Dulcis Oil, Lecith in, Citric Acid, Tetrasodium 
Etidronate.  
 
INCI SAPONE EXTRA DOLCE ALLA PESCA: Sodium Palmate, Sodium 
Cocoate, Aqua, Parfum, Prunus Persica Fruit Extract, Prunus Armenica Fruit 
Extract, Glycerin, Olea Europea Oil, Prunus Amygdalus Dulcis Oil, Lecithin, 
Citr ic Acid, Tetrasodium Etidronate.  
 
INCI SAPONE EXTRA DOLCE AL RIBES ROSSO: Sodium Palmate, Sodium 
Cocoate, Aqua, Parfum, Ribes Nigrum Leaf Extract, Glycerin, Olea Europea 
Oil, Prunus Amygdalus Dulcis Oil, Lecithin, Citric Acid, Tetrasodium 
Etidronate.  
 
INCI  SAPONE EXTRA DOLCE ALL'UVA E MORA: Sodium Palmate, Sodium 
Cocoate, Aqua, Parfum, Rubus Fruticosus Leaf Extract, Vitis Vinifera Fruit 
Extract, Glycerin, Olea Europea Oil, Prunus Amygdalus Dulcis Oil, Lecithin, 
Citric Acid, Tetrasodium Etidronate.  
 

 
INCI STICK LABBRA ALLôARANCIA: Caprylic/Capryc Triglyceride, 
Olus Oil, Ricinus Communis Oil, Cera Alba, Rice Bran Wax, Glyceride 
Dibehenate, Butyrospermum Parkii Butter, Simmondsia Chinensis Oil, 
Prunus Amygdalus Dulcis Oil, Tribehenin, Glycine Soja Oil, Daucus 
Carota Extract, Beta-Carotene, Glyceryl Behenate, Parfum, Citrus 
Amara Peel Extract, Glyceryl Laurate, Ascorbyl Tetraisopalmitate, 
Tocopherol. 
 
INCI SICK LABBRA AL RIBES ROSSO: Caprylic/Capryc Triglyceride, 
Olus Oil, Ricinus Communis Oil, Cera Alba, Rice Bran Wax, Glyceride 
Dibehenate, Butyrospermum Parkii Butter, Simmondsia Chinensis Oil, 
Prunus Amygdalus Dulcis Oil, Tribehenin,  Ribes Nigrum Extract, 
Glyceryl Behenate, Parfum, Citrus Amara Peel Extract, Glyceryl 
Behenate, Aroma, Glyceryl Laurate, Tocopherol. 
 
INCI STICK LABBRA ALLôUVA E MORA: Caprylic/Capryc 
Triglyceride, Olus Oil, Ricinus Communis Oil, Cera Alba, Rice Bran 
Wax, Glyceride Dibehenate, Butyrospermum Parkii Butter, 
Simmondsia Chinensis Oil, Prunus Amygdalus Dulcis Oil, Tribehenin, 
Rubus Fruticosus Leaf Extract, Vitis Vinifera Leaf Extract, Glyceryl 
Behenate, Parfum, Glyceryl Laurate, Tocopherol. 
 
 
 

V PRODOTTO VEGETALE  

V CONTIENE PURI ESTRATTI NATURALI  

V NICHEL, CROMO E COBALTO FREE  

V SAPONE ARTIGIANALE  CON OLIO DI COCCO (40%)  

V SENZA ALLERGENI  

V PRODOTTO V EGETALE  

V NICHEL, CROMO E COBALTO FREE  

V SENZA ALLERGENI  

V GLUTEN TESTED (Prodotto Testato al Glutine e 
filiera controllata per la minimizzazione del rischio)  

  

novità  




